

“NOT FOR PUBLICATION OR DISTRIBUTION, DIRECTLY OR INDIRECTLY, IN, OR INTO, THE UNITED STATES, CANADA, JAPAN, AUSTRALIA, OR IN THE OTHER COUNTRIES WHERE THE OFFERS OR SALES OF SECURITIES WOULD BE FORBIDDEN UNDER APPLICABLE LAWS OR TO RESIDENTS THEREOF.”

“IL PRESENTE COMUNICATO NON È DESTINATO ALLA PUBBLICAZIONE, DISTRIBUZIONE O CIRCOLAZIONE, DIRETTA O INDIRETTA, NEGLI STATI UNITI D'AMERICA, CANADA, AUSTRALIA O GIAPPONE O IN QUALSIASI ALTRO PAESE NEL QUALE L'OFFERTA O LA VENDITA SIANO VIETATE IN CONFORMITÀ ALLE LEGGI APPLICABILI O AI SOGGETTI IVI RESIDENTI.”

PRESS RELEASE

COMUNICATO STAMPA



**APPROVATI DAL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI BANCA CARIGE  
I RISULTATI AL 31 MARZO 2015<sup>1</sup>**

- Primi effetti del programma di rilancio dell'attività commerciale in termini di volumi intermediati nel trimestre e recupero della marginalità:
  - inversione del trend decrescente degli impieghi a clientela (+0,4% trimestrale, a 22,2 miliardi), specialmente nelle aree fuori Liguria; segnali di ripresa nel segmento *corporate*, con focus sul settore manifatturiero
  - rallentamento dei passaggi a sofferenze e messa in sicurezza di parte del portafoglio crediti deteriorati con la definizione, dopo la chiusura del trimestre, di accordi di ristrutturazione per oltre 500 milioni di posizioni precedentemente incagliate
  - tenuta della raccolta complessiva da clientela (-0,4% trimestrale a 39,9 miliardi), con il riposizionamento sui comparti a maggior valore dei fondi comuni (+8,0%) e dei prodotti di bancassurance (+4,1%)

<sup>1</sup> Si segnala che la Banca, già a partire dall'esercizio 2014, ha provveduto alla classificazione e valutazione delle attività, passività e componenti economiche relative alle compagnie assicurative, alla Banca Cesare Ponti ed a Creditis secondo le previsioni di cui al principio contabile IFRS 5 (Attività non correnti possedute per la vendita e attività operative cessate), provvedendo alla riesposizione dei saldi economici comparativi.

- ripresa del margine di interesse (77,3 milioni; +6,5% sul quarto trimestre 2014)
  - contenimento dei costi operativi (136,9 milioni; -6,7% su base annua), guidato dalla strutturale riduzione delle spese del personale (84,9 milioni; -7,0%)
  - progressiva normalizzazione del costo del rischio di credito in linea con le previsioni di Piano
  - il risultato netto di pertinenza della Capogruppo è negativo per 45,3 milioni (+17,0 milioni nel 2014) e risente ancora dell'effetto negativo della valutazione ex IFRS 5 del Gruppo Assicurativo in via di dismissione per complessivi 18,5 milioni; al netto di tale posta il risultato è pari a -26,8 milioni
  - ad esito della cessione del Gruppo Assicurativo – il cui *closing* è previsto nel corso del secondo trimestre – confluiranno nel conto economico le relative riserve da valutazione su attività disponibili per la vendita con un impatto corrispondente al valore delle stesse (positive per 80,5 milioni al 31 marzo 2015)
- Eseguito l'aumento di capitale di 15,8 milioni dedicato al riacquisto delle partecipazioni di minoranza nelle controllate Cassa di Risparmio di Savona S.p.A. e Cassa di Risparmio di Carrara S.p.A.
  - Il 18 maggio 2015 si procederà al raggruppamento delle azioni nel rapporto n. 1 nuova azione (ordinaria o di risparmio) ogni n. 100 azioni esistenti (ordinarie o di risparmio)

*“NOT FOR PUBLICATION OR DISTRIBUTION, DIRECTLY OR INDIRECTLY, IN, OR INTO, THE UNITED STATES, CANADA, JAPAN, AUSTRALIA, OR IN THE OTHER COUNTRIES WHERE THE OFFERS OR SALES OF SECURITIES WOULD BE FORBIDDEN UNDER APPLICABLE LAWS OR TO RESIDENTS THEREOF.”*

*“IL PRESENTE COMUNICATO NON È DESTINATO ALLA PUBBLICAZIONE, DISTRIBUZIONE O CIRCOLAZIONE, DIRETTA O INDIRETTA, NEGLI STATI UNITI D'AMERICA, CANADA, AUSTRALIA O GIAPPONE O IN QUALSIASI ALTRO PAESE NEL QUALE L'OFFERTA O LA VENDITA SIANO VIETATE IN CONFORMITÀ ALLE LEGGI APPLICABILI O AI SOGGETTI IVI RESIDENTI.”*

Genova, 12 maggio 2015. Il Consiglio di Amministrazione di Banca Carige, riunitosi in data odierna, ha approvato il Resoconto Intermedio di Gestione al 31 marzo 2015.

In un contesto macroeconomico ancora incerto, seppur in miglioramento, la gestione del primo trimestre dell'esercizio 2015 ha dato l'avvio alla seconda fase del *turnaround* del Gruppo, incentrata, oltre che sull'esecuzione delle operazioni straordinarie già deliberate, sul rilancio dell'attività commerciale.

Il trimestre, pur riflettendo l'intensa opera di mitigazione dei profili di rischio realizzata nel corso del 2014, che ha penalizzato in particolare il margine di interesse e il contributo dell'attività di trading, evidenzia i primi segnali di inversione di tendenza nei volumi intermediati dell'attività commerciale tradizionale e nelle principali voci di conto economico.

In particolare, gli impieghi a clientela (*corporate* e *retail*) sono tornati a crescere dello 0,4% a 22,1 miliardi (-4,7% la variazione annua su dato riesposto), grazie al positivo apporto delle aree fuori Liguria; dal punto di vista settoriale, la crescita degli impieghi nel segmento *corporate* si è concentrata sulle aziende manifatturiere a discapito del settore edilizio. Ad oggi sono stati inoltre deliberati (o sono in corso di delibera) oltre 600 milioni di nuovi finanziamenti.

La raccolta complessiva da clientela mostra una sostanziale tenuta su base trimestrale (-0,4% a 39,9 miliardi) e il riposizionamento sui comparti a maggior valore dei fondi comuni (+8,0%) e dei prodotti bancario-assicurativi (+4,1%), incentivati dallo sviluppo commerciale e dalla ripresa dei mercati finanziari.

La componente *core* dei conti correnti e dei depositi a risparmio (14,4 miliardi) conferma la sua stabilità attestandosi sostanzialmente sugli stessi valori di fine 2014, mentre la raccolta

*“NOT FOR PUBLICATION OR DISTRIBUTION, DIRECTLY OR INDIRECTLY, IN, OR INTO, THE UNITED STATES, CANADA, JAPAN, AUSTRALIA, OR IN THE OTHER COUNTRIES WHERE THE OFFERS OR SALES OF SECURITIES WOULD BE FORBIDDEN UNDER APPLICABLE LAWS OR TO RESIDENTS THEREOF.”*

*“IL PRESENTE COMUNICATO NON È DESTINATO ALLA PUBBLICAZIONE, DISTRIBUZIONE O CIRCOLAZIONE, DIRETTA O INDIRETTA, NEGLI STATI UNITI D'AMERICA, CANADA, AUSTRALIA O GIAPPONE O IN QUALSIASI ALTRO PAESE NEL QUALE L'OFFERTA O LA VENDITA SIANO VIETATE IN CONFORMITÀ ALLE LEGGI APPLICABILI O AI SOGGETTI IVI RESIDENTI.”*

obbligazionaria risente di minori emissioni effettuate nel periodo, nel corso del quale si sono privilegiate altre forme tecniche di raccolta indiretta a maggior valore; quest'ultima, pari a 21,5 miliardi, ha registrato infatti una crescita del 2,8% su base trimestrale, riflettendo il positivo andamento del risparmio gestito (+6,1%), sia nella componente fondi comuni (+8,0%), sia nella componente prodotti assicurativi (+4,1%).

Anche sul fronte economico si rilevano significativi segnali di inversione di tendenza, innanzitutto del margine di interesse che si attesta a 77,3 milioni (+6,5% sul quarto trimestre 2014), in linea con le previsioni di Piano e guidato dal calo del costo della raccolta.

Il costo del rischio, pari a 35 bps nel trimestre - 77,2 milioni le rettifiche su crediti per cassa - risulta in progressiva normalizzazione e in linea con le previsioni di Piano. I *coverage* delle sofferenze (58,6% e 61,3% includendo i *write off*) e dei crediti in bonis (1,2% al netto dei pronti contro termine con controparti istituzionali) rimangono stabili sui più elevati livelli delle principali banche regionali italiane.

La rischiosità del credito risulta, inoltre, attenuata a seguito della messa in sicurezza di parte del portafoglio crediti deteriorati – per un ammontare complessivo di oltre 500 milioni - mediante la definizione di accordi di ristrutturazione di posizioni presenti tra le inadempienze probabili.

Significativo anche il contenimento dei costi operativi (-6,7% annuo a 136,9 milioni) guidato dalla strutturale riduzione delle spese per il personale (-7,0% a 84,9 milioni) conseguente alla definizione degli esodi incentivati (158 le relative uscite negli ultimi sei mesi) e dalle altre misure di revisione della struttura retributiva, definite con l'accordo sindacale del 30 settembre 2014.

*“NOT FOR PUBLICATION OR DISTRIBUTION, DIRECTLY OR INDIRECTLY, IN, OR INTO, THE UNITED STATES, CANADA, JAPAN, AUSTRALIA, OR IN THE OTHER COUNTRIES WHERE THE OFFERS OR SALES OF SECURITIES WOULD BE FORBIDDEN UNDER APPLICABLE LAWS OR TO RESIDENTS THEREOF.”*

*“IL PRESENTE COMUNICATO NON È DESTINATO ALLA PUBBLICAZIONE, DISTRIBUZIONE O CIRCOLAZIONE, DIRETTA O INDIRETTA, NEGLI STATI UNITI D'AMERICA, CANADA, AUSTRALIA O GIAPPONE O IN QUALSIASI ALTRO PAESE NEL QUALE L'OFFERTA O LA VENDITA SIANO VIETATE IN CONFORMITÀ ALLE LEGGI APPLICABILI O AI SOGGETTI IVI RESIDENTI.”*

Le commissioni nette risultano sostanzialmente stabili rispetto al primo trimestre 2014 (-0,8% a 59,5 milioni): cresce la componente legata al risparmio gestito mentre diminuiscono i recuperi spese sui conti correnti e le commissioni per servizi di pagamento (-8,4% a 28,7 milioni). La voce commissioni non include, peraltro, quelle derivanti dalla distribuzione dei prodotti bancario assicurativi delle Compagnie controllate (+14,4% a 5,8 milioni), oggetto di elisione nel processo di consolidamento, che viceversa emergeranno ad esito della cessione dello stesso Gruppo.

L'apporto della gestione finanziaria risente delle politiche di *derisking* attuate e si attesta a 4,7 milioni, inferiore rispetto ai trimestri precedenti che incorporavano gli effetti positivi derivanti dallo smobilizzo del portafoglio titoli disponibili per la vendita (pari a 2,8 miliardi al 31 marzo 2015; -54,4% rispetto ai dati riesposti del dicembre 2013).

Il risultato netto di pertinenza della Capogruppo è negativo per 45,3 milioni (+17,0 milioni al 31 marzo 2014) e sconta la valutazione ex IFRS 5 del Gruppo Assicurativo in via di dismissione, negativa per complessivi 18,5 milioni (di cui 12,0 milioni attengono alla variazione del trimestre della riserva da valutazione su attività finanziarie disponibili per la vendita); al netto di tale posta il risultato è pari a -26,8 milioni.

Tale riserva, positiva per 80,5 milioni a fine marzo, nel momento in cui sarà perfezionato il *closing* delle Compagnie assicurative confluirà nel conto economico con un impatto pari al valore aggiornato della stessa alla data di riferimento della cessione.

Il profilo di liquidità si mantiene adeguato con 2 miliardi di attività libere a fine trimestre (2,4 miliardi ad oggi); i ratio NSFR e LCR sono stimati rispettivamente pari al 105% e al 106%, includendo gli effetti del *closing* delle Compagnie assicurative. Il ratio LCR è significativamente

*“NOT FOR PUBLICATION OR DISTRIBUTION, DIRECTLY OR INDIRECTLY, IN, OR INTO, THE UNITED STATES, CANADA, JAPAN, AUSTRALIA, OR IN THE OTHER COUNTRIES WHERE THE OFFERS OR SALES OF SECURITIES WOULD BE FORBIDDEN UNDER APPLICABLE LAWS OR TO RESIDENTS THEREOF.”*

*“IL PRESENTE COMUNICATO NON È DESTINATO ALLA PUBBLICAZIONE, DISTRIBUZIONE O CIRCOLAZIONE, DIRETTA O INDIRETTA, NEGLI STATI UNITI D'AMERICA, CANADA, AUSTRALIA O GIAPPONE O IN QUALSIASI ALTRO PAESE NEL QUALE L'OFFERTA O LA VENDITA SIANO VIETATE IN CONFORMITÀ ALLE LEGGI APPLICABILI O AI SOGGETTI IVI RESIDENTI.”*

superiore ai limiti regolamentari e sono entrambi destinati a migliorare ulteriormente a seguito dell'aumento di capitale e delle altre operazioni straordinarie in via di esecuzione.

Il CET1 ratio p.f. al 31/3/2015 si attesta all'8,4%, includendo gli effetti dell'imminente cessione delle Compagnie Assicuratrici; considerando gli effetti del prossimo aumento di capitale in via di esecuzione, il CET1 ratio salirà al 12,3%, significativamente al di sopra dei limiti regolamentari e del CET1 ratio dell'11,5% che la BCE ha richiesto venga raggiunto entro la fine del prossimo mese di luglio.

Nei primi mesi dell'anno è continuata la razionalizzazione della rete con la chiusura di ulteriori 15 filiali (36 le filiali chiuse nel 2014), in linea con il target 2015 previsto dal Piano Industriale 2015-2019 approvato lo scorso 19 marzo 2015. Sono state, inoltre, avviate le prime iniziative di messa a terra del Piano in termini, sia di efficientamento di costi e processi, sia di efficacia commerciale tramite l'implementazione del nuovo modello distributivo (*Hub&Spoke*).

### **Eseguito l'aumento di capitale dedicato al riacquisto delle partecipazioni di minoranza**

È stato eseguito l'aumento di capitale sociale a pagamento, con esclusione del diritto di opzione, deliberato dall'Assemblea straordinaria del 23 aprile 2015, per un controvalore complessivo di Euro 15.822.885,75.

Sono state quindi emesse numero 226.364.603 nuove azioni ordinarie di Banca Carige aventi godimento regolare e le medesime caratteristiche di quelle in circolazione alla data di emissione, liberate:

*“NOT FOR PUBLICATION OR DISTRIBUTION, DIRECTLY OR INDIRECTLY, IN, OR INTO, THE UNITED STATES, CANADA, JAPAN, AUSTRALIA, OR IN THE OTHER COUNTRIES WHERE THE OFFERS OR SALES OF SECURITIES WOULD BE FORBIDDEN UNDER APPLICABLE LAWS OR TO RESIDENTS THEREOF.”*

*“IL PRESENTE COMUNICATO NON È DESTINATO ALLA PUBBLICAZIONE, DISTRIBUZIONE O CIRCOLAZIONE, DIRETTA O INDIRETTA, NEGLI STATI UNITI D'AMERICA, CANADA, AUSTRALIA O GIAPPONE O IN QUALSIASI ALTRO PAESE NEL QUALE L'OFFERTA O LA VENDITA SIANO VIETATE IN CONFORMITÀ ALLE LEGGI APPLICABILI O AI SOGGETTI IVI RESIDENTI.”*

- (i) per numero 136.744.506 azioni ordinarie, mediante conferimento in data 7 maggio 2015, da parte della Fondazione Cassa di Risparmio di Carrara, della partecipazione dalla stessa detenuta nella Cassa di Risparmio di Carrara S.p.A., pari a numero 10.230 azioni ordinarie corrispondenti al 10% del capitale sociale; e
- (ii) per numero 89.620.097 azioni ordinarie, mediante conferimento in data 8 maggio 2015, da parte della Fondazione Agostino de Mari Cassa di Risparmio di Savona, della partecipazione dalla stessa detenuta nella Cassa di Risparmio di Savona S.p.A., pari a numero 8.760.929 azioni ordinarie corrispondenti al 4,1% del capitale sociale.

Nella seduta odierna il Consiglio di Amministrazione ha effettuato le verifiche di cui agli artt. 2343 quater, primo comma, e 2440, quinto comma, del Codice Civile, potendosi così procedere all'iscrizione nel registro delle imprese del nuovo capitale sociale di Banca Carige, dopo tali conferimenti, pari a Euro 2.580.818.989,13, diviso in n. 10.396.471.978 azioni prive dell'indicazione del valore nominale, di cui n. 10.393.917.760 azioni ordinarie e n. 2.554.218 azioni di risparmio convertibili.

Banca Carige, ad esito di detto aumento di capitale, detiene l'intero capitale sociale della Cassa di Risparmio di Savona S.p.A. e della Cassa di Risparmio di Carrara S.p.A.

### **Raggruppamento delle azioni ordinarie e di risparmio**

In esecuzione della deliberazione assunta dall'Assemblea straordinaria del 23 aprile 2015, avente ad oggetto il raggruppamento delle azioni ordinarie e di risparmio Banca Carige nel rapporto di n. 1

*“NOT FOR PUBLICATION OR DISTRIBUTION, DIRECTLY OR INDIRECTLY, IN, OR INTO, THE UNITED STATES, CANADA, JAPAN, AUSTRALIA, OR IN THE OTHER COUNTRIES WHERE THE OFFERS OR SALES OF SECURITIES WOULD BE FORBIDDEN UNDER APPLICABLE LAWS OR TO RESIDENTS THEREOF.”*

*“IL PRESENTE COMUNICATO NON È DESTINATO ALLA PUBBLICAZIONE, DISTRIBUZIONE O CIRCOLAZIONE, DIRETTA O INDIRETTA, NEGLI STATI UNITI D'AMERICA, CANADA, AUSTRALIA O GIAPPONE O IN QUALSIASI ALTRO PAESE NEL QUALE L'OFFERTA O LA VENDITA SIANO VIETATE IN CONFORMITÀ ALLE LEGGI APPLICABILI O AI SOGGETTI IVI RESIDENTI.”*

nuova azione ordinaria ogni n. 100 azioni ordinarie esistenti e di n. 1 nuova azione di risparmio ogni n. 100 azioni di risparmio esistenti, il 18 maggio 2015 si procederà al raggruppamento:

- delle n. 10.393.917.760 azioni ordinarie esistenti, prive dell'indicazione del valore nominale, godimento regolare (ISIN IT0003211601), cedola n. 19, in n. 103.939.177 nuove azioni ordinarie, prive dell'indicazione del valore nominale, godimento regolare (ISIN IT0005108763), cedola n. 1, previo annullamento di n. 60 azioni ordinarie detenute da Banca Carige;
- delle n. 2.554.218 azioni di risparmio esistenti, prive dell'indicazione del valore nominale, godimento regolare (ISIN IT0003308878 per le azioni di risparmio al portatore e ISIN IT0003308902 per le azioni di risparmio nominative), cedola n. 18, in n. 25.542 nuove azioni di risparmio, prive dell'indicazione del valore nominale, godimento regolare (ISIN IT0005108771 per le azioni di risparmio al portatore e ISIN IT0005108540 per le azioni di risparmio nominative), cedola n. 1, previo annullamento di n. 18 azioni di risparmio sulla base della rinuncia manifestata da Equita SIM S.p.A., intermediario incaricato da Banca Carige ad effettuare un servizio di quadratura.

Ad esito del raggruppamento il capitale sociale pari a Euro 2.580.818.989,13 rimarrà invariato e sarà diviso in n. 103.964.719 azioni prive dell'indicazione del valore nominale, di cui n. 103.939.177 azioni ordinarie e n. 25.542 azioni di risparmio convertibili.

Il raggruppamento avverrà, presso Monte Titoli S.p.A. ed a cura degli intermediari depositari, mediante emissione delle nuove azioni raggruppate in sostituzione delle azioni esistenti.

*“NOT FOR PUBLICATION OR DISTRIBUTION, DIRECTLY OR INDIRECTLY, IN, OR INTO, THE UNITED STATES, CANADA, JAPAN, AUSTRALIA, OR IN THE OTHER COUNTRIES WHERE THE OFFERS OR SALES OF SECURITIES WOULD BE FORBIDDEN UNDER APPLICABLE LAWS OR TO RESIDENTS THEREOF.”*

*“IL PRESENTE COMUNICATO NON È DESTINATO ALLA PUBBLICAZIONE, DISTRIBUZIONE O CIRCOLAZIONE, DIRETTA O INDIRETTA, NEGLI STATI UNITI D'AMERICA, CANADA, AUSTRALIA O GIAPPONE O IN QUALSIASI ALTRO PAESE NEL QUALE L'OFFERTA O LA VENDITA SIANO VIETATE IN CONFORMITÀ ALLE LEGGI APPLICABILI O AI SOGGETTI IVI RESIDENTI.”*



Al fine di facilitare le operazioni di raggruppamento e di monetizzare le frazioni che dovessero emergere dalle stesse, Banca Carige ha conferito incarico a Equita SIM S.p.A. affinché, dal 18 maggio 2015 e fino al 22 maggio 2015 dietro richiesta dell'intermediario, si renda controparte per l'acquisto o la vendita delle frazioni delle nuove azioni raggruppate mancanti o eccedenti l'entità minima necessaria per consentire agli azionisti di detenere un numero intero di azioni. Tramite Monte Titoli S.p.A., saranno date istruzioni agli intermediari depositari, affinché sia garantito ai titolari di un numero di azioni ordinarie o di risparmio esistenti inferiore a n. 100, che ne facciano richiesta, di ricevere n. 1 nuova azione, rispettivamente ordinaria o di risparmio, contro pagamento del relativo controvalore.

Tali frazioni saranno liquidate, senza aggravio di spese, bolli o commissioni, in base ai prezzi ufficiali delle azioni ordinarie e di risparmio Banca Carige, rilevati sul Mercato Telematico Azionario il 15 maggio 2015; prezzi che saranno comunicati a Monte Titoli S.p.A. e agli intermediari depositari il 18 maggio 2015.

Per quanto riguarda i possessori di azioni ordinarie non dematerializzate, si segnala che le operazioni di raggruppamento potranno essere effettuate esclusivamente previa consegna fisica dei certificati azionari ad un intermediario autorizzato per la loro immissione nel sistema di gestione accentrata presso Monte Titoli S.p.A. in regime di dematerializzazione. Pertanto, a tal fine, i possessori di azioni ordinarie non dematerializzate sono invitati a presentare quanto prima i certificati azionari presso un intermediario autorizzato.

\*\*\*\*\*

*“NOT FOR PUBLICATION OR DISTRIBUTION, DIRECTLY OR INDIRECTLY, IN, OR INTO, THE UNITED STATES, CANADA, JAPAN, AUSTRALIA, OR IN THE OTHER COUNTRIES WHERE THE OFFERS OR SALES OF SECURITIES WOULD BE FORBIDDEN UNDER APPLICABLE LAWS OR TO RESIDENTS THEREOF.”*

*“IL PRESENTE COMUNICATO NON È DESTINATO ALLA PUBBLICAZIONE, DISTRIBUZIONE O CIRCOLAZIONE, DIRETTA O INDIRETTA, NEGLI STATI UNITI D'AMERICA, CANADA, AUSTRALIA O GIAPPONE O IN QUALSIASI ALTRO PAESE NEL QUALE L'OFFERTA O LA VENDITA SIANO VIETATE IN CONFORMITÀ ALLE LEGGI APPLICABILI O AI SOGGETTI IVI RESIDENTI.”*

***Dichiarazione del Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari a norma delle disposizioni dell'art. 154-bis comma 2 del D. Lgs. 58/1998 (Testo Unico della Finanza)***

*Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari della Banca Carige S.p.A., Dott. Luca Caviglia, dichiara, ai sensi del comma 2 dell'art 154 bis del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.*

\*\*\*\*

I risultati al 31 marzo 2015 del Gruppo Banca Carige saranno presentati alla comunità finanziaria in una *conference call* disponibile anche via *live audio webcast* fissata per il 13 maggio p.v. alle ore 16.30 (CET).

I dettagli per connettersi all'evento sono disponibili sul sito della Banca ([www.gruppocarige.it](http://www.gruppocarige.it)) nella sezione Investor Relations.

**INVESTOR RELATIONS**

*Roberta Famà  
Massimo Turla*  
Via Cassa di Risparmio 15  
16123 GENOVA GE  
tel. +39 010 579 4877  
fax +39 010 579 4875  
e-mail: [investor.relations@carige.it](mailto:investor.relations@carige.it)

**COMUNICAZIONE**

*Antonello Amato  
Alfredo Majo*  
Via Cassa di Risparmio 15  
16123 GENOVA GE  
tel. +39 010 579 2697  
fax +39 010 579 2731  
e-mail: [relazioni.esterne@carige.it](mailto:relazioni.esterne@carige.it)

**AD HOC COMMUNICATION ADVISORS**

*Giorgio Zambeletti  
Sara Balzarotti*  
tel. + 39 02 7606741  
cell. + 39 335 5347916  
e-mail: [giorgio.zambeletti@ahca.it](mailto:giorgio.zambeletti@ahca.it)  
[sara.balzarotti@ahca.it](mailto:sara.balzarotti@ahca.it)

*“NOT FOR PUBLICATION OR DISTRIBUTION, DIRECTLY OR INDIRECTLY, IN, OR INTO, THE UNITED STATES, CANADA, JAPAN, AUSTRALIA, OR IN THE OTHER COUNTRIES WHERE THE OFFERS OR SALES OF SECURITIES WOULD BE FORBIDDEN UNDER APPLICABLE LAWS OR TO RESIDENTS THEREOF.”*

*“IL PRESENTE COMUNICATO NON È DESTINATO ALLA PUBBLICAZIONE, DISTRIBUZIONE O CIRCOLAZIONE, DIRETTA O INDIRETTA, NEGLI STATI UNITI D'AMERICA, CANADA, AUSTRALIA O GIAPPONE O IN QUALSIASI ALTRO PAESE NEL QUALE L'OFFERTA O LA VENDITA SIANO VIETATE IN CONFORMITÀ ALLE LEGGI APPLICABILI O AI SOGGETTI IVI RESIDENTI.”*

# **PROSPETTI CONTABILI DEL GRUPPO BANCA CARIGE**

*“NOT FOR PUBLICATION OR DISTRIBUTION, DIRECTLY OR INDIRECTLY, IN, OR INTO, THE UNITED STATES, CANADA, JAPAN, AUSTRALIA, OR IN THE OTHER COUNTRIES WHERE THE OFFERS OR SALES OF SECURITIES WOULD BE FORBIDDEN UNDER APPLICABLE LAWS OR TO RESIDENTS THEREOF.”*

*“IL PRESENTE COMUNICATO NON È DESTINATO ALLA PUBBLICAZIONE, DISTRIBUZIONE O CIRCOLAZIONE, DIRETTA O INDIRETTA, NEGLI STATI UNITI D'AMERICA, CANADA, AUSTRALIA O GIAPPONE O IN QUALSIASI ALTRO PAESE NEL QUALE L'OFFERTA O LA VENDITA SIANO VIETATE IN CONFORMITÀ ALLE LEGGI APPLICABILI O AI SOGGETTI IVI RESIDENTI.”*

## STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

### ATTIVO (importi in migliaia di euro)

	31/03/2015	31/12/2014	Variazioni assoluta	%
<b>10</b> · CASSA E DISPONIBILITA' LIQUIDE	263.018	329.394	(66.376)	(20,2)
<b>20</b> · ATTIVITA' FINANZIARIE DETENUTE PER LA NEGOZIAZIONE	74.865	67.762	7.103	10,5
<b>40</b> · ATTIVITA' FINANZIARIE DISPONIBILI PER LA VENDITA	3.046.260	3.037.414	8.846	0,3
<b>60</b> · CREDITI VERSO BANCHE	874.176	754.732	119.444	15,8
<b>70</b> · CREDITI VERSO CLIENTELA	21.954.557	23.682.831	(1.728.274)	(7,3)
<b>80</b> · DERIVATI DI COPERTURA	216.169	201.525	14.644	7,3
<b>100</b> · PARTECIPAZIONI	89.941	92.482	(2.541)	(2,7)
<b>120</b> · ATTIVITA' MATERIALI	766.872	769.760	(2.888)	(0,4)
<b>130</b> · ATTIVITA' IMMATERIALI	111.926	116.148	(4.222)	(3,6)
di cui:				
- avviamento	57.145	57.145	-	-
<b>140</b> · ATTIVITA' FISCALI	2.054.169	2.032.517	21.652	1,1
a) correnti	1.033.955	1.034.463	(508)	(0,0)
b) anticipate	1.020.214	998.054	22.160	2,2
- di cui alla Legge 214/2011	768.163	753.312	14.851	2,0
<b>150</b> · ATTIVITA' NON CORRENTI E GRUPPI DI ATTIVITA' IN VIA DI DIMISSIONE	7.188.445	6.854.768	333.677	4,9
<b>160</b> · ALTRE ATTIVITA'	335.041	370.227	(35.186)	(9,5)
<b>TOTALE DELL'ATTIVO</b>	<b>36.975.439</b>	<b>38.309.560</b>	<b>(1.334.121)</b>	<b>(3,5)</b>

### PASSIVO E PATRIMONIO NETTO (importi in migliaia di euro)

	31/03/2015	31/12/2014	Variazioni assoluta	%
<b>10</b> · DEBITI VERSO BANCHE	1.950.772	1.877.094	73.678	3,9
<b>20</b> · DEBITI VERSO CLIENTELA	16.546.358	17.332.987	(786.629)	(4,5)
<b>30</b> · TITOLI IN CIRCOLAZIONE	7.184.425	8.121.888	(937.463)	(11,5)
<b>40</b> · PASSIVITA' FINANZIARIE DI NEGOZIAZIONE	21.227	11.667	9.560	81,9
<b>50</b> · PASSIVITA' FINANZIARIE VALUTATE AL FAIR VALUE	900.095	964.726	(64.631)	(6,7)
<b>60</b> · DERIVATI DI COPERTURA	516.476	515.252	1.224	0,2
<b>80</b> · PASSIVITA' FISCALI	34.029	24.421	9.608	39,3
(a) correnti	22.453	12.891	9.562	74,2
(b) differite	11.576	11.530	46	0,4
<b>90</b> · PASSIVITA' ASSOCIATE A GRUPPI DI ATTIVITA' IN VIA DI DIMISSIONE	6.821.427	6.474.615	346.812	5,4
<b>100</b> · ALTRE PASSIVITA'	707.450	640.768	66.682	10,4
<b>110</b> · TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DEL PERSONALE	78.929	82.588	(3.659)	(4,4)
<b>120</b> · FONDI PER RISCHI ED ONERI:	434.282	446.011	(11.729)	(2,6)
a) quiescenza e obblighi simili	382.780	393.563	(10.783)	(2,7)
b) altri fondi	51.502	52.448	(946)	(1,8)
<b>140</b> · RISERVE DA VALUTAZIONE	(182.324)	(190.025)	7.701	(4,1)
<b>170</b> · RISERVE	(969.807)	(426.348)	(543.459)	...
<b>180</b> · SOVRAPPREZZI DI EMISSIONE	368.856	368.856	-	-
<b>190</b> · CAPITALE	2.576.863	2.576.863	-	-
<b>200</b> · AZIONI PROPRIE (-)	(20.283)	(20.283)	-	-
<b>210</b> · PATRIMONIO DI PERTINENZA DI TERZI (+/-)	51.985	52.071	(86)	(0,2)
<b>220</b> · UTILE ( PERDITA) DI PERIODO (+/-)	(45.321)	(543.591)	498.270	(91,7)
<b>TOTALE DEL PASSIVO E DEL PATRIMONIO NETTO</b>	<b>36.975.439</b>	<b>38.309.560</b>	<b>(1.334.121)</b>	<b>(3,5)</b>

“NOT FOR PUBLICATION OR DISTRIBUTION, DIRECTLY OR INDIRECTLY, IN, OR INTO, THE UNITED STATES, CANADA, JAPAN, AUSTRALIA, OR IN THE OTHER COUNTRIES WHERE THE OFFERS OR SALES OF SECURITIES WOULD BE FORBIDDEN UNDER APPLICABLE LAWS OR TO RESIDENTS THEREOF.”

“IL PRESENTE COMUNICATO NON È DESTINATO ALLA PUBBLICAZIONE, DISTRIBUZIONE O CIRCOLAZIONE, DIRETTA O INDIRETTA, NEGLI STATI UNITI D'AMERICA, CANADA, AUSTRALIA O GIAPPONE O IN QUALSIASI ALTRO PAESE NEL QUALE L'OFFERTA O LA VENDITA SIANO VIETATE IN CONFORMITÀ ALLE LEGGI APPLICABILI O AI SOGGETTI IVI RESIDENTI.”

# CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

(importi in migliaia di euro)

	1° TRIM 2015	1° TRIM 2014 (*)	Variazione	
			Assoluta	%
10 - INTERESSI ATTIVI E PROVENTI ASSIMILATI	173.217	214.469	(41.252)	(19,2)
20 - INTERESSI PASSIVI E ONERI ASSIMILATI	(95.965)	(116.773)	20.808	(17,8)
<b>30 - MARGINE DI INTERESSE</b>	<b>77.252</b>	<b>97.696</b>	<b>(20.444)</b>	<b>(20,9)</b>
40 - COMMISSIONI ATTIVE	70.350	72.461	(2.111)	(2,9)
50 - COMMISSIONI PASSIVE	(10.820)	(12.460)	1.640	(13,2)
<b>60 - COMMISSIONI NETTE</b>	<b>59.530</b>	<b>60.001</b>	<b>(471)</b>	<b>(0,8)</b>
70 - DIVIDENDI E PROVENTI SIMILI	72	67	5	7,5
80 - RISULTATO NETTO DELL'ATTIVITA' DI NEGOZIAZIONE	4.319	(4.034)	8.353	...
90 - RISULTATO NETTO DELL'ATTIVITA' DI COPERTURA	(3.401)	2.399	(5.800)	...
100 - UTILE (PERDITA) DA CESSIONE O RIACQUISTO DI:	7.868	49.848	(41.980)	(84,2)
a) crediti	9	(115)	124	...
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	9.062	47.607	(38.545)	(81,0)
d) passività finanziarie	(1.203)	2.356	(3.559)	...
110 - RISULTATO NETTO DELLE ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE VALUTATE AL FAIR VALUE	(4.105)	580	(4.685)	...
<b>120 - MARGINE DI INTERMEDIAZIONE</b>	<b>141.535</b>	<b>206.557</b>	<b>(65.022)</b>	<b>(31,5)</b>
130 - RETTIFICHE DI VALORE NETTE PER DETERIORAMENTO DI :	(71.761)	(65.679)	(6.082)	9,3
a) crediti	(77.170)	(65.210)	(11.960)	18,3
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	(198)	(293)	95	(32,4)
d) altre operazioni finanziarie	5.607	(176)	5.783	...
<b>140 - RISULTATO NETTO DELLA GESTIONE FINANZIARIA</b>	<b>69.774</b>	<b>140.878</b>	<b>(71.104)</b>	<b>(50,5)</b>
<b>170 - RISULTATO NETTO DELLA GESTIONE FINANZIARIA E ASSICURATIVA</b>	<b>69.774</b>	<b>140.878</b>	<b>(71.104)</b>	<b>(50,5)</b>
180 - SPESE AMMINISTRATIVE:	(147.495)	(155.448)	7.953	(5,1)
a) spese per il personale	(84.884)	(91.284)	6.400	(7,0)
b) altre spese amministrative	(62.611)	(64.164)	1.553	(2,4)
190 - ACCANTONAMENTI NETTI AI FONDI PER RISCHI ED ONERI	118	(4.148)	4.266	...
200 - RETTIFICHE DI VALORE NETTE SU ATTIVITA' MATERIALI	(6.204)	(4.972)	(1.232)	24,8
210 - RETTIFICHE DI VALORE NETTE SU ATTIVITA' IMMATERIALI	(6.968)	(7.429)	461	(6,2)
220 - ALTRI ONERI/PROVENTI DI GESTIONE	23.620	25.304	(1.684)	(6,7)
<b>230 - COSTI OPERATIVI</b>	<b>(136.929)</b>	<b>(146.693)</b>	<b>9.764</b>	<b>(6,7)</b>
240 - UTILE (PERDITE) DELLE PARTECIPAZIONI	2.485	2.138	347	16,2
270 - UTILI (PERDITE) DA CESSIONE DI INVESTIMENTI	160	4	156	...
<b>280 - UTILE ( PERDITA) DELLA OPERATIVITA' CORRENTE AL LORDO DELLE IMPOSTE</b>	<b>(64.510)</b>	<b>(3.673)</b>	<b>(60.837)</b>	<b>...</b>
290 - IMPOSTE SUL REDDITO DEL PERIODO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE	20.569	(3.160)	23.729	...
<b>300 - UTILE ( PERDITA) DELLA OPERATIVITA' CORRENTE AL NETTO DELLE IMPOSTE</b>	<b>(43.941)</b>	<b>(6.833)</b>	<b>(37.108)</b>	<b>...</b>
310 - UTILE ( PERDITA) DELLE ATTIVITA' NON CORRENTI IN VIA DI DISMISSIONE AL NETTO DI IMPOSTE	(1.462)	24.454	(25.916)	...
<b>320 - UTILE ( PERDITA) DEL PERIODO</b>	<b>(45.403)</b>	<b>17.621</b>	<b>(63.024)</b>	<b>...</b>
330 - UTILE ( PERDITA) DEL PERIODO DI PERTINENZA DI TERZI	(82)	587	(669)	...
<b>340 - UTILE ( PERDITA) DEL PERIODO DI PERTINENZA DELLA CAPOGRUPPO</b>	<b>(45.321)</b>	<b>17.034</b>	<b>(62.355)</b>	<b>...</b>

(\*) I saldi del primo trimestre 2014 riflettono, rispetto a quelli pubblicati, gli effetti derivanti dall'applicazione dell'IFRS 5 "Attività non correnti possedute per la vendita e attività operative cessate".

*"NOT FOR PUBLICATION OR DISTRIBUTION, DIRECTLY OR INDIRECTLY, IN, OR INTO, THE UNITED STATES, CANADA, JAPAN, AUSTRALIA, OR IN THE OTHER COUNTRIES WHERE THE OFFERS OR SALES OF SECURITIES WOULD BE FORBIDDEN UNDER APPLICABLE LAWS OR TO RESIDENTS THEREOF."*

*"IL PRESENTE COMUNICATO NON È DESTINATO ALLA PUBBLICAZIONE, DISTRIBUZIONE O CIRCOLAZIONE, DIRETTA O INDIRETTA, NEGLI STATI UNITI D'AMERICA, CANADA, AUSTRALIA O GIAPPONE O IN QUALSIASI ALTRO PAESE NEL QUALE L'OFFERTA O LA VENDITA SIANO VIETATE IN CONFORMITÀ ALLE LEGGI APPLICABILI O AI SOGGETTI IVI RESIDENTI."*

\*\*\*\*\*

*IL PRESENTE COMUNICATO NON COSTITUISCE UN'OFFERTA DI VENDITA DI STRUMENTI FINANZIARI NEGLI STATI UNITI D'AMERICA. GLI STRUMENTI FINANZIARI NON POTRANNO ESSERE OFFERTI O VENDUTI NEGLI STATI UNITI D'AMERICA IN ASSENZA DI REGISTRAZIONE O DI UN'APPOSITA ESENZIONE DALLA REGISTRAZIONE. NON È INTENZIONE DELLA SOCIETÀ REGISTRARE, NÉ IN TUTTO NÉ IN PARTE, L'OFFERTA DI STRUMENTI FINANZIARI NEGLI STATI UNITI D'AMERICA O EFFETTUARE UN'OFFERTA AL PUBBLICO DI STRUMENTI FINANZIARI NEGLI STATI UNITI D'AMERICA. QUALSIASI OFFERTA DI STRUMENTI FINANZIARI NEGLI STATI UNITI D'AMERICA DOVRÀ ESSERE EFFETTUATA PER MEZZO DI UN PROSPETTO INFORMATIVO CONTENENTE INFORMAZIONI DETTAGLIATE IN MERITO ALLA SOCIETÀ, AL SUO MANAGEMENT E AGLI STRUMENTI FINANZIARI. COPIE DEL PRESENTE COMUNICATO NON SONO E NON POSSONO ESSERE DISTRIBUITE O INVIATE NEGLI STATI UNITI D'AMERICA.*

*LA DISTRIBUZIONE DI QUESTI MATERIALI IN ALCUNI PAESI POTREBBE ESSERE CONTRARIA ALLA NORMATIVA APPLICABILE IN TALI PAESI. QUESTI MATERIALI NON SONO DESTINATI ALLA DISTRIBUZIONE IN CANADA, GIAPPONE, O AUSTRALIA O IN QUALSIASI ALTRO PAESE NEL QUALE L'OFFERTA O LA VENDITA SIANO VIETATE IN CONFORMITÀ ALLE LEGGI APPLICABILI (GLI "ALTRI PAESI") O AI SOGGETTI IVI RESIDENTI. LE INFORMAZIONI CONTENUTE IN QUESTI MATERIALI NON COSTITUISCONO UN'OFFERTA DI VENDITA DI STRUMENTI FINANZIARI IN CANADA, GIAPPONE, O AUSTRALIA O NEGLI ALTRI PAESI.*

*IL PRESENTE COMUNICATO È DISTRIBUITO ESCLUSIVAMENTE A SOGGETTI: (I) AVENTI ESPERIENZA PROFESSIONALE IN MATERIE RELATIVE A INVESTIMENTI FINANZIARI AI SENSI DELL'ARTICOLO 19(5) DEL FINANCIAL SERVICES AND MARKETS ACT 2000 (FINANCIAL PROMOTION) ORDER 2005 (COME MODIFICATO, IL "FINANCIAL PROMOTION ORDER"), (II) RIENTRANTI NELLA DEFINIZIONE DI CUI ALL'ARTICOLO 49, SECONDO COMMA, LETTERE DALLA (A) ALLA (D) ("HIGH NET WORTH COMPANIES, UNINCORPORATED ASSOCIATIONS ETC.") DEL FINANCIAL PROMOTION ORDER, (III) CHE NON SI TROVINO NEL REGNO UNITO, (IV) AI QUALI PUÒ ESSERE ALTRIMENTI COMUNICATA, O FATTO SÌ CHE SIA COMUNICATA, NEL RISPETTO DELLA NORMATIVA APPLICABILE, UNA PROPOSTA DI, O UNA SOLLECITAZIONE A, EFFETTUARE UN INVESTIMENTO (SECONDO IL SIGNIFICATO DI CUI ALLA SECTION 21 DEL FINANCIAL SERVICES AND MARKETS ACT 2000) IN RELAZIONE ALL'EMISSIONE O ALLA VENDITA DI QUALSIASI STRUMENTO FINANZIARIO (COLLETTIVAMENTE, I "SOGGETTI RILEVANTI"). IL PRESENTE COMUNICATO È DIRETTO SOLO A SOGGETTI RILEVANTI E NON PUÒ ESSERE UTILIZZATO, O SULLO STESSO NON PUÒ ESSERE FATTO AFFIDAMENTO, DA PARTE DI SOGGETTI CHE NON SIANO SOGGETTI RILEVANTI. OGNI INVESTIMENTO O ATTIVITÀ DI INVESTIMENTO CUI IL PRESENTE COMUNICATO SI RIFERISCE È A DISPOSIZIONE SOLO DI SOGGETTI RILEVANTI E SARÀ INTRAPRESA ESCLUSIVAMENTE CON SOGGETTI RILEVANTI.*

*IL PRESENTE COMUNICATO STAMPA CONTIENE INFORMAZIONI PREVISIONALI, COMPRESI RIFERIMENTI CHE NON SONO RELATIVI ESCLUSIVAMENTE A DATI STORICI O EVENTI ATTUALI E PERTANTO, IN QUANTO TALI, INCERTE. LE INFORMAZIONI PREVISIONALI SI BASANO SU DIVERSE ASSUNZIONI, ASPETTATIVE, PROIEZIONI E DATI PREVISIONALI RELATIVI AD EVENTI FUTURI E SONO SOGGETTE A MOLTEPLICI INCERTEZZE E AD ALTRI FATTORI AL DI FUORI DEL CONTROLLO DI BANCA CARIGE. ESISTONO NUMEROSI FATTORI CHE POSSONO GENERARE RISULTATI ED ANDAMENTI NOTEVOLMENTE DIVERSI RISPETTO AI CONTENUTI, IMPLICITI O ESPlicitI, DELLE INFORMAZIONI PREVISIONALI E PERTANTO TALI INFORMAZIONI NON SONO UNA INDICAZIONE ATTENDIBILE CIRCA LA PERFORMANCE FUTURA. BANCA CARIGE NON SI ASSUME ALCUN OBBLIGO DI AGGIORNARE PUBBLICAMENTE O RIVEDERE LE INFORMAZIONI PREVISIONALI SIA A SEGUITO DI NUOVE INFORMAZIONI, SIA A SEGUITO DI EVENTI FUTURI O PER ALTRE RAGIONI, SALVO CHE CIÒ SIA RICHIESTO DALLA NORMATIVA APPLICABILE.*

\*\*\*\*\*

*THIS PRESS RELEASE IS NOT AN OFFER OF SECURITIES FOR SALE IN THE UNITED STATES. SECURITIES MAY NOT BE OFFERED OR SOLD IN THE UNITED STATES UNLESS THEY ARE REGISTERED OR ARE EXEMPT FROM REGISTRATION. THE COMPANY DOES NOT INTEND TO REGISTER ANY PORTION OF THIS OFFERING IN THE UNITED STATES OR TO CONDUCT A PUBLIC OFFERING IN THE UNITED STATES. ANY PUBLIC OFFERING OF SECURITIES TO BE MADE IN THE UNITED STATES WILL BE MADE BY MEANS OF A PROSPECTUS THAT WILL CONTAIN DETAILED INFORMATION ABOUT THE COMPANY AND ITS MANAGEMENT, AS WELL AS FINANCIAL STATEMENTS. COPIES OF THIS PRESS RELEASE ARE NOT BEING, AND SHOULD NOT BE, DISTRIBUTED IN OR SENT INTO THE UNITED STATES.*

*IT MAY BE UNLAWFUL TO DISTRIBUTE THESE MATERIALS IN CERTAIN JURISDICTIONS. THESE MATERIALS ARE NOT FOR DISTRIBUTION IN CANADA, JAPAN OR AUSTRALIA, OR IN ANY OTHER COUNTRY WHERE THE OFFERS OR SALES OF SECURITIES WOULD BE FORBIDDEN UNDER APPLICABLE LAW (THE "OTHER COUNTRIES") OR TO RESIDENTS THEREOF. THE INFORMATION IN THESE MATERIALS DOES NOT CONSTITUTE AN OFFER OF SECURITIES FOR SALE IN CANADA, JAPAN, AUSTRALIA, OR IN THE OTHER COUNTRIES*

*THIS PRESS RELEASE IS FOR DISTRIBUTION ONLY TO PERSONS WHO (I) HAVE PROFESSIONAL EXPERIENCE IN MATTERS RELATING TO INVESTMENTS FALLING WITHIN ARTICLE 19(5) OF THE FINANCIAL SERVICES AND MARKETS ACT 2000 (FINANCIAL PROMOTION) ORDER 2005 (AS AMENDED, THE "FINANCIAL PROMOTION ORDER"), (II) ARE PERSONS FALLING WITHIN ARTICLE 49(2)(A) TO (D) ("HIGH NET WORTH COMPANIES, UNINCORPORATED ASSOCIATIONS ETC.") OF THE FINANCIAL PROMOTION ORDER, (III) ARE OUTSIDE THE UNITED KINGDOM, OR (IV) ARE PERSONS TO WHOM AN INVITATION OR INDUCEMENT TO ENGAGE IN INVESTMENT ACTIVITY (WITHIN THE MEANING OF SECTION 21 OF THE FINANCIAL SERVICES AND MARKETS ACT 2000) IN CONNECTION WITH THE ISSUE OR SALE OF ANY SECURITIES MAY OTHERWISE LAWFULLY BE COMMUNICATED OR CAUSED TO BE COMMUNICATED (ALL SUCH PERSONS TOGETHER BEING REFERRED TO AS "RELEVANT PERSONS"). THIS PRESS RELEASE IS DIRECTED ONLY AT RELEVANT PERSONS AND MUST NOT BE ACTED ON OR RELIED ON BY PERSONS WHO ARE NOT RELEVANT PERSONS. ANY INVESTMENT OR INVESTMENT ACTIVITY TO WHICH THIS PRESS RELEASE RELATES IS AVAILABLE ONLY TO RELEVANT PERSONS AND WILL BE ENGAGED IN ONLY WITH RELEVANT PERSONS.*

*THIS PRESS RELEASE CONTAINS "FORWARD-LOOKING STATEMENTS", WHICH INCLUDES ALL STATEMENTS THAT DO NOT RELATE SOLELY TO HISTORICAL OR CURRENT FACTS AND WHICH ARE THEREFORE INHERENTLY UNCERTAIN. ALL FORWARD-LOOKING STATEMENTS RELY ON A NUMBER OF ASSUMPTIONS, EXPECTATIONS, PROJECTIONS AND PROVISIONAL DATA CONCERNING FUTURE EVENTS AND ARE SUBJECT TO A NUMBER OF UNCERTAINTIES AND OTHER FACTORS, MANY OF WHICH ARE OUTSIDE THE CONTROL OF THE COMPANY. THERE ARE A VARIETY OF FACTORS THAT MAY CAUSE ACTUAL RESULTS AND PERFORMANCE TO BE MATERIALLY DIFFERENT FROM THE EXPLICIT OR IMPLICIT CONTENTS OF ANY FORWARD-LOOKING STATEMENTS AND THUS, SUCH FORWARD-LOOKING STATEMENTS ARE NOT A RELIABLE INDICATOR OF FUTURE PERFORMANCE. THE COMPANY UNDERTAKES NO OBLIGATION TO PUBLICLY UPDATE OR REVISE ANY FORWARD-LOOKING STATEMENTS, WHETHER AS A RESULT OF NEW INFORMATION, FUTURE EVENTS OR OTHERWISE, EXCEPT AS MAY BE REQUIRED BY APPLICABLE LAWS.*